
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc     

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc khai thực hiện Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9 

năm 2023 của HĐND tỉnh quy định chức danh, mức phụ cấp, mức phụ cấp 
kiêm nhiệm đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ở thôn, tổ 
dân phố, Công an viên, Thôn/Tổ (Khối) đội trưởng; chức danh, mức hỗ trợ,

mức hỗ trợ kiêm nhiệm đối với người trực tiếp tham gia hoạt động
ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Quảng Nam 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ các nghị định của Chính phủ: Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 

10 tháng 6 năm 2023 quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động 
không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; Nghị định số 73/2009/NĐ-CP 
ngày 07 tháng 9 năm 2009 quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh 
Công an xã; Nghị định số 72/2020/NĐ- CP ngày 30 tháng 6 năm 2020 quy định 
chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và 
chế độ, chính sách đối với dân quân tự vệ; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 
21 tháng 12 năm 2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân 
sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của 
HĐND tỉnh quy định chức danh, mức phụ cấp, mức phụ cấp kiêm nhiệm đối với 
người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, Công an viên, 
Thôn/Tổ (Khối) đội trưởng; chức danh, mức hỗ trợ, mức hỗ trợ kiêm nhiệm đối 
với người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2016/TTr-SNV ngày 
25 tháng 9 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 22 

tháng 9 năm 2023 của HĐND tỉnh quy định chức danh, mức phụ cấp, mức phụ 



cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ở thôn, tổ 
dân phố, Công an viên, Thôn/Tổ (Khối) đội trưởng; chức danh, mức hỗ trợ, mức 
hỗ trợ kiêm nhiệm đối với người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố 
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm tổ chức thực hiện 
Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của HĐND tỉnh 
đảm bảo đúng quy định hiện hành. 

2. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan 
theo dõi, tham mưu UBND tỉnh thực hiện Quyết định này theo đúng quy định 
hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 02 tháng 10 năm 2023; các 
quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài 
chính; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Nội vụ (b/c); 
- TTTU, HĐND tỉnh (b/c); 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- UBMTTQVN tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- Các PCVP; 
- Lưu: VT, TH, KTTH, NCKS (Ba).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


		2023-09-29T07:51:58+0700
	Quảng Nam


		2023-09-29T08:04:25+0700
	Quảng Nam


		2023-09-29T08:04:40+0700
	Quảng Nam


		2023-09-29T08:04:40+0700
	Quảng Nam




